
Obsah čísla

Třináctka přináší záchranu

Stanete se jedinými svědky závažné dopravní nehody. Dokážete zraněným poskytnout pomoc, nebo jste v takové situaci
naprosto nepoužitelní?

Sobota 13. září krátce po poledni, Staroměstské náměstí. Auto přejelo mladou dívku, zvnitřku vozu, kde jsou další zranění, se ozývá
nářek matky malého dítěte. Naštěstí není třeba čekat na zásah kolemjdoucích, několik zachránců je po ruce. Nehoda byla jen
simulovaná - a jejím prostřednictvím mohli dobrovolníci z řad Českého červeného kříže přihlížejícím předvést, co všechno dovedou. Po
odvozu "zraněných záchrankou nastoupila hasičská vyprošťovací technika, následovala ukázka práce kynologů. Zajímavá podívaná
ale nebyla tím nejdůležitějším, jak připomněla Ivana Kadlečková, ředitelka Oblastního spolku ČČK v Praze 9 a Praze 14, jednoho z
organizátorů pražských aktivit Světového dne první pomoci: "Cílem akce bylo motivovat širokou veřejnost k získávání dovedností
praktické první pomoci, protože v případě havárie záleží mnohdy ne na minutách, ale na vteřinách. O praktický nácvik první pomoci na
připravené figuríně byl zájem - a pro ty, kdo chtějí získat hlubší znalosti, tu máme kontakt na ČČK v Praze 2, nabízející akreditované
zdravotnické kurzy včetně kurzů první pomoci: 224 262 528. -vš-

obsah.html

